
    

 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

 

PMNIACIA 
COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

Estado do Ceará, Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Tomada de 
Preços N° 2022.05.23.01-TP — Abertura: 13 de junho de 2022 As 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço global. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de 
Serviços de coleta, transporte e incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) no 
Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e condições contidas no 
projeto básico/termo de referência e demais exigências do edital. Informações: Praça 7 
de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, de 08:00 As 12:00h, ou no  site  
http://municipiosAce.ce.gov.brilicitacoes. Francisca  Silvania de Sousa Alves Silva — 
Presidente da Comissão de Licitação. 

A SER PUBLICADO DIA 25 DE MAIO DE 2022. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO 

SECRETARIA DE SAÚDE 

PREFEITURA MUN!CIPALDE PALMACIA 
CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento fopukicadu r afixação 
r1.0 quadro de avisos  ern  1- 	ç) 	&fide  
Lei Municipal 0°319./201a 

PAÇO MUNICIPAL 
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNPJ N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



HENRIQUE ARAÚJO 

nenrieveareulee....omasbr 

PEC quer cobrar 
mensalidade na 
universidade pública 
I CÂMARA I Governistas querem votar na semana que vem 
proposta que permite cobrar mensalidade nas universidades 

PAULO SEen0/doesSA DOS DEPUMOOS 

A F,je, 	la de Emenda  Coosa  - 
tucional (FK) oallhom. que quer 
liberar a cobrança de mensalida - 
de na universidade pública.  sine 
Jr  a votactio oa  Monist&  deCous-
Makin e.lustipa (CCh da  Mauna 
nit  aerininitqtteeen.  

Revisal  originahnente  pea  
ser apiedada  oaten  no colegia- 
• mas  meads pore  as poisimos 
disa •  roadie ten side  criticada 
pce pariamenterts de oposição,  
quo seem  no dlepositivo possibi-
lids& de ptivalização do ensino 
piblico no  pars.  

De =Ws do  deputed*  fe-
deral  Gourd Petered'  Radio  
Breen-En  a proposta, que alte-
ra um  wisp  da ConsUtulcia, li 
tens vuto favorivel do relator  ea  
OCE  Elm  Kategthi  (Dingo Emil 
-SA). pant quern  a MC  *brigade  
tare os ricos paguem mensali-
dade, mantendo a gratuidade  
pan  os pobres1 

"Ou POCi ache justo que os 
pobres, que não estio na facul-
dads  aqua  sio os que mals pa-
gam Impostos no  leash. conti-
nuant  pagando a faculdade dos  
mats  tiros?", defendeu liataguiri  
nee  cedes  socials.  

Terlusimente. a FECsugere  al-
tens& na redação do artigo  soy  
da carta costlier:10nel. kidnindo 
um tereeka  porkier°  que  pee-
wee  a  diaper  que•as inditulubes  
*Was  de ensino superior de-
vem  cotter  mensahdader 

Moda =forme a proposta. 
esses "recursos devem  SST  gen-
dos pam opn5priocustef gatan-
tindo-se a gratuidadeaquelesque 
não tiverem recursos sufkientec 
mediante comissão de avaliação 
da prdpiia instituição e respeita-
dos os valores  minim°  e  maxima  
drIbbles pelo Órgão ministerial 
do Poder  Executive.  

A PEC apresenta 
mas não detalha como seria fei-
ta a cobranca, tempo*co de que 
maneira o controle do procedl-
mento  aerie realized°. 

Dole,  o lasso ao ensi-
on sUperiar4 essegurado  

anadtadOnaimente  Cant bison°  
artigo  sea  que  Bea  a •gratuldade 
do  engine patio)  em estateleci-
monies oficiale. 

Suplente na CC.l, o deputado  
!claim  Alencar (PDT-CE) é  run-
tino texto, que deve, se mime-
do, dificultar o acesso a univer-
sidade pública. 

Deacordocom opedensta,  gut  
acompanhava nessa terça-feira o  
reunite  da medida, abuse  gayer-
nine pode  tenter  repetir com a 
PeCesaloque fez Dam o projetode 
lei de  amino  domiciliar, CAI  sea,  
aproter a urglaria na apreciação 
e velar logo em seguida. 

Cora° se trata de uma PEC, a 
proposta  lam  de  am  sabinetida 
a CC.4 de onde segue, se adiei-
lodo, pare  tam  comissão cape-
ciai, responsivel por preparar 
escoaramparecer,  Weave'  ou  
cannier°  ao  Undo.  

Esse  geezer  é encaminha-
do então ao plenirio da Cânta
-ro. Para aprovar uma  eaten&  
a  Conant**,  sao necesserios 
pelo  MOMS  3C11  VOWS Wm'  na 
Casa, em dois  turtles  Feito 
a PM vai ao Senado, elide segue 
trâmite semelhante. 

De acordo com Idilsan, po-
rém, eme protocolo pode ser  

atropelado pelos goverrdsUis,  got  
querem aprceenar a reta final do 
governo  ea  prosoniciadedaselel-
pbes pare mobillarsuasbeses. 

'5%  genie rub  pode mala  cou-
gar  nisso. Se o  Kim  litateguire  
commuter  o presIdente  (Arthur 
Lind  a colocar  ern  regime de 
urgincia. vota a  include  e o  
midi°  no  memo  advettlu 
o  deputed°.  

Colega de  Wean  no PDT, o 
deputado federal Eduardo  Bis-
marck  do  tent  divide de que a 
medida apresentada WM COMO 
objetivo "destruir as univeral-
dades piblicast 

Filiado ao União  Broth, Ski-
(or  Freira tambim  coin  as-
sento na  Camara, an metre  
"a favor de tuna cabana sle-
tematica nos unisereklades 
públicas para aqueles que têm 
condições de  pager".  

ligo nds sabemnsi que 3 
naloria das estridantes das tint-
versidades públicas  tans  uma 
condição flitanceira eintaivel,  ern  
especial em curses core:Mead-
no. Ihrelle, as engenhartaaentre  
cares;  justiflea o parlamentaa 
reamlvando que Imo alto se  
apace  aos estudantes com  me-
rrier  poder aquisltive 

Eleições. Presidência 

Bolsonaristas tiram propostas da 
gaveta em meio à  pre-campanha 

mensalidade em universidade pública I 
PROJETO que  crenate  na  Camara  prevê 

A - _ 
-17.fe 

ENSINO 

Pesquisa da 
A0100800 
Macmeal dos 
Dirigentes das 
instiluirdes 
Federeis 
de Ensino 
Superior 
(Andllesi. de 
2018. indica 
Que 70.2% dos 
alunos  atria  
na faiea de  
fend)  mensal 
familiar per 
capita de 
1,5 aeltrio 

POL.ITICA 
COCAU -WO ItAACK0 Sena I .....E..CSFak$1,0...1. 

 

13 9- 

DODER .0.3141211.10 
AMC. FEDERAL NO CIAftat 

t•ARa. 
130 Pccoo I. R001 lion.4110011044A

4
1010. 

T M CE4SS310.‘1•000. 
SreaDdraretaboase be 

PROCISSO %Pt 00300714004010100 • DeMPROPIDADA0  
AUTOR,  ISTA00 00 CURIA 0000 
REU. MARIA emus saitsmea.we  

VARA  FROMM se WIZ FEDERAL SUBSTITUTM 
an oriamolto 

PM& se as: 
filiALMADL lAnHOS TERCFIROS  INTERESSADOS. 	ol nroca33 on 60* 
steCts e can 00.0 01 0000...••• 0 0  :cr)  Muute iv N. 02,05, 5' sq. 
ON 	tAt00. Amnokahe • CE.  com  ente  do's IC1.00*  .2. 0 00n 0.0.0, 
corn es tano000.04 e WPM.. seeable MO :oak do Avsk arA, NC 22. 
44451•1000101- cont • 0.00 tleased00.0 00,0. cow-., a deo00100 
antep.ctn050blmo*sllntt,Snomta,asrfliaiefl&000o es171111 312 
ante pootek segue coninostaDOP. PS ROME eon • 	 Lora, 
ct ct.u.,,,,m Dorms.. S SnItts ass .1.0110  dias  On. on 4.110 30 
AM, 02. co, 3,03103.1113 NoSSMO10075 e E.0230...A. Dame orb, 
Aka410 costionLendo. • LEM- con.t fe000 ousenistuele r.s 001,00.0 
.5, lasSa 1, Onn Lim IWO. OMNI 00000 S ‘47.DAnt err alrestla  ao 
ponto  OS, no swamies tie008301.2,3 • asania 000 Des00 pent, or.. 
co00,001,10. 00 OSS., ow a 00p0t5ods  ao  50000 Nnentra MO. MOO 
000.00 . WM. OS ala000lo KO. 03035madad ••337,3,3 a2d 
• Ea1212.421. 0.0 pr. seem emeassisneo, a ossr.. me. 	Ire4-.1 

1,...P.64100 1 IN  Mass 	oos SCO 4-A, mat rd.,. 
o. ISSD6,  0005,10 PM NUN 01. 11131.111.3• a 3/0. liana  PUNA.  
034  Mai4o,  aVWe 005e11115.010 0101.00. Mule  da  Duda Indueman. a 
Ano.1,13 ISO min. Oak, s,0 loraufau 0010.0,000 olto rea. e oNenlas 
O non certUrnse). 005. queroode. enp.4.00, no rnac tie IC 4031 Out. 4 
41,14,144.2 0 IMO 	 co 10,45,17111,  o,7• an V.v...  na,  orn.r. do 
net Se Is 0.00401 SAME 0 refertdo I/UM stual• in MOO ornrise. 
amebae Aroceeel.  cora ar..  if* 11101,/003. lanclo PM .s please 
.0.3.40 3 000 On  Pte. Ing...010 • 1111,031.310 RS010.0  iam  otti 
imartos • DArue colon reels • Moe • Stn. 13.1.110 

Si•,3•7 4,13ekla DM, .. NM. MM.. :AU, IMAA eam 	 Nod 	 an‘kt. Cows 	 ed, 
ja. moss. cm. 	t.e.. 0 en k 	0.0.4.• 

Fors03.CE. a On ess•sor. es22. 
11012 PRASEDES rlEIRA co  SILVA  

▪ Fecie rsl "Vera tCE 

'7  • ... E. 	. • 

1100.00 00  CORA  - ealpts00 ......1. Oa Mci. • Oa. 0.1 RevottscAo 
DI 01001300 Ife MOM. - A 	

1 
r 	

hmeatail
i
p

aa
a• Outie On, 3.0 1.emm•• 

•ANnon, comp., a 	. 170,10, 41. ,44..4, ,.. 
ill1"Wirlf

e
. MU*. 1415.0A0 CUT 	ssumosu  SI  0.-s. 3 030...040 es cum, IA Pa. ,:sisahreime ne earn Dal. le t2,3•73•43: 

05011104DAYMNETADA Di DP11.2,11.311, DO 170.1711 (Ai altal.Atali lbaro 
MI......• catt, 11  undamute. luti an /A 0 MI COMM 5,3•43140,.  Sio.  • Dowituu d• at......1. osuorw. 7 odatt.........e. 

WPM 00 Cialli - INEMIUDA 1.114.a, DE 0,31151 • a Aurae no mamas a., 
dePiliWar"...s=rourertirieWWerrifit.lesouLsr= 
se 	 Actutstclo Ds VF.V1.01 .10 	A 3.311111.34 OUI=7

.
11=1101CutADO AO 1.4.130 Of At13 -CM 00150.1.11.110 

05 	. 0 ,A.  tratem  to. .1 4444. Vs As .040  •Vos  0.4, 0.1100.4 .4  
mi..  m MS.. as siseirce ers *ate I...re • R. X . 3...... re US • 
...3.• Nod ..1. La ve .., ti• SIN 1,00•10. law ...Amid Um. Au* 

50.3. au Curi, Manta Uan31.1 aa Penh, • MI. .1.101•40 • 704,161 4C/ 
ZiV3 " 

r  441.1 ,•••••111.14., :1et. MEOW-4, a- an 'Coo: Pa /totr....1*  
;NoraTtk-3'.2.ttoru'lulTara:e732•Miea'.5.WM 

Gum  ao  rat, . lane,, Maus: Es•-ma • aeu ariworm. oam. 
es.1,3.2 A do,,, at •50,3 Moo, ot 	tau Doh, 31a o 11••••,,, 

Pe pew r.t 44,4, 	 •••44,441.,:444.4•44 
01.0•03.... 	 0.00.0. 0000l  Sn  
•••10031,,, run, 0,700.1, use .50U eas.1404,41. 440 	loca 	VW. 
AO* 4.no, 41.4,  rv4 4. 11. 0  as 4,ne.h.8022.0•11140n, a- 30.0.0 .0..0 
to Ea. es.. 4.0.60 as 300• OodoUNMAAV  Som.  51. EM44,44...' 

0nst. 	nt .0. to 0000.0 vent.. 0 .....30,ass.0.0  Ia 	TWV 1.4•41444 Vvot• 	 • 

DC MAAJOMMIDA • Or
, 
 14 OD cos. -  

ao  Fitrzw:::47.1=7.-4-4,t1=s rg.g  FiEaYsr.r.,aalisa...11,za4alwaram 
 

De LA/10re, COINDNI.T.L*511 • DEM.Or DE 71,r. • ...,•177.• 	
0141 . /Out SC 	FRANCIMM O. -3 URE.710. 

53TADO CO  CEARA  P001111,11. 1.01CIPAL DE 011030/I1000A • 003110  na  sserntst0 • •Realo str.n.600. 144.33 It,  eco  aoeso do Po*. 

	

0.1 16ves-4:6,0 000a It 00100. :WO ma 	 CS act.: on eat 	 uttk on4,53 .4,x 	in: 10 • •NIXti Oi emu, . 
• ttra •••144tota WO,. Ca --31•300, 	 max OS 	mar 
nova,oc 	oUt, saps,  271.2.0.3 ulA•10 	•,3 ce•rasm,. Co ',ow 
t•or. Autouno Oa oet,mt teen. routtu., 	...M. AM* 33 Om,. 3• Ddruerm • Jr inUeataes•  ou  value mMio ••••••. ../0.313 out*, r-ore-v. ole.44. Nor ,. 	• 

VOIDDO DO usaM • ettgrartuas seuttur. ne 	 . 
inturoiden.oso WM. auaaarkli  lota  autot au- ••••• 	n.poo•••.4 
131.1.11.41000.• olt Amos.0 .two. tun atesc  ao  coon. en ems Dumdum • 
ad,ar Amu. 	,ts urfotrutoura ••••••141. outrun,. 01,04.11.30. 

.0.44•4 	 Uuttoe 4...1E. 0.47 51744. 1314.77  MutaMO 560 1311.7.1 6312301COUrt 	rum, AU 0.5 ENZ-5111,,P.34,1,01 33505433704.....usairo 034,11. .4.1. .1 .pc• 10•••••444.141:44 14,114.1,41004 
usatouuesa. woe mu,. tau:, lolOsam pet ououso 01 alma a• roam, 
or 10-00 routa'm emu ammo..  tema,  tut., rftemaTerNiglia•Mer.. 
uao 5,0•10.5 sv••.: a acme c • Ay. 

IISTADO DO CO. 0100rum ostuactoac re moon -  amo  tee 00000 A 0u55* ea Pun,. •AAMOM Moo 444 ...Pic Jo, enuomo noculosa. 
eke. p•• 0.000, 0 outdo to Does. • uNKO 

000031.144.044 	0.1.*  Md.  I • ,4 44 0, 40 4-4. 	...ran 	e• Dultatto •23. It 10.413 1,40 104, 1044,44 '*ouo.a.S.se  - 	- Mod. - ...,..••••••atosa, ne.CSOUD 2,1111.1.3.01ato undo, Um. Woo, a Haw 	 Pepatte PM.. WOW names • C0.0.0s Arn,s1GO*4 	 1.......cans • Odauslitem ewe.. O... AA 31.......suaraar 	 de himirjpe Omer 
CE.t1E3duatemoommuc., mum c•-ammuoutatmoummam uoi cup 
100. • tr17.3 ▪  - 	.1133..12.2•Ma0 000l 0, si.,MaNto 4.4.1.4.,,e4.4.4 :"..1••• •11.14VV, %GUAM% 4441,441. 

errs. so essM • essovioss tameless es reams. • eseusuesolo 
1,440 DE LIOTACAO PROUD 13£1110111. 40 ammo:R. Me *nu ova • sourialin at I., rd IC1,3/ abal4SO • .116 MM.. • at 153•CA  UNA..  A Mouea,  roncou  .000,30 C 000, tecuute 0.000* 0,000. • .0)0  00 11,3 OW...2 a

. 

. a am •  st  0.4410000 Ad mould opal.. fan 
uuaroropas Mua...P.O.01.4..171,300*110.110.710170.110 
.11:‘""Vati=a0M114.""?1,00t."V".• GIMIL%•04*."..0606.*: Mae EtAms as vv. agate dam 
..."140.1uset;r.:

0 
:e ...Z.:4 us 0600:4

ftlOiOSSoO ..5  
•00,30•36., otot7roTtay"Delugt 

',VII",  rra'7..;•' 	tit To.:2 	Yar'.2..tr" " r•Iro"!'.1: ,303jar 
Sa.e-z:So VC 

A base do mosidente Jair Doi-
sonaro (Pt.) na  Camara (Jos  Depu• 
latim tenta comittear propostos 
que utourn on,octolo•  donate  
inicto do governo. como a PER que 
autorize mbmnea de menrAlida-
des emuniversidades 

Assinada pelo deputado fe-
deral General Peternelli  (Unfits  
Brasil-So),  a PEC sol foi elabo-
rada elude aosg, mas  sir  agora. 
a cinco meses das eleipSes, pode 
começar a tramitar. 

OHM d omo orneada,  ponder,  
feria de seguir o trAmite nor-
ma). que prevê admissibilidade 
na Comissão de ConstitulOc e 
Justiça e analise numa comissão 
especial, que teria  au  sessões 
para apreciar o texto. 

Apenas depois  dim  a PEC 
iria a votação no plenário, onde  

passaria por  dots terms.  Sm 
seguida, seria enciuninheda  an  
Secada que teria de respeitar o 

etuttoolo. CO5 momuu 
e plena.; tamb.in eamesigenda 
de makum gusher:ado. 

Esse metro, obviamente, em-
purreda a  apron*  anal do 
(encapara  us  vivaoa da eleição, 
consklerando-se o receosa parla 
mentor. Se hourmse pen...leas no  
°minim  o cimleclio se daria E.. 
raemteap. o 

0  °Norm  do  Navaho  e de  seise 
aikidos,  porém. 0  memo  aprovar 
a medida em si do que mobilbar 
3 SUR base eleitoral  cons prone,  
tas que estão nu cantos da agenda 
conseavadom.  

En caw  tambérn ás proieto de  
le:  do aectitivo que tegularu.-
ta o  enable  domicillar no  pals,  

notado ein regime de urgencla 
depois de manobra do previ-
dente da [Amara, deputado 
mstsur LADD 11.1.-A14 dervvo. 
do na mesma semana. 

A meses da dispute eleltoral. 
POISOnarc quer reagupar seus 
potenciais eleilores, irtmedindo 
dispersão.  Fool  busca dessa coe-
sio, o presidente  :teem coin  as 
pautas kleoldgcas, mesmo  sera  
qualquer garantia de anemia-
gio num curto  pram.  

Ao presideole interessa a 
mobilizaglo dos  tropes  em 
torro CIOSSIS projetos cujo 
debate inflamam oposiça es 

deslocam as a iengiies de 
eventuais dificuldades do  Go-
verns  Federal na  gestic,  da 
cconumin usem outras  areas.  
(lienrique  /trade)  

emm  ao  Coset • P.N., tIknicoost  os  Auslo • AO. At Mod,. 'OP ttirAtt 
'au 3•5•=3 0ir.5b a .nOnn ',toot - 11101.1.1115.0113,14.211100, , A DAtoot v.., 5051 .2. E 030,, somn r. Moot!, 	7.000oa .13,50,330, • .(11.,•,• L.44 , . 0. 4,1 4441,A0. • knotettne. 	• 1 to comm. a 
14,4arsevws 	• I. 	 170.1• 	 • 3,33,. .1• 
U00.0.01.000. so law 	 7,r,a leadmt, • • 	• ,/ ,MICCO4 Ctuo-u• • tanks 31, • 1747 dorrootto • 

ruu""Tanrat 5 	 7:..":"  • 
...00003000 eanter00"..0.0.•Avo OLMODOV., 	 e 7 mt.,. Woe Eara .1 	 • Moseallut • it TA -..unionn lau.sidr,  • I. 1.aut 73.4.7.• au .10 cutteat• um. sec., a.rnnnsooirss,...... 
it. • tt 	 • .0.0 	t_ .7 17 .rargevg0••• Ner••••• lEe. • •.t. 
,A.373401,40 	A.Vakr. 050 • ,0 at. isrsmen0.300e. co. 01/4000 bett.ot o 
d'nns.aa.50  OCO  5D0 
• 3a Se...112Nr•ntes • tvr.,-14/., 04445445. ,0 v.v. NV/ 1,44.4 taut Mu • 11,.113 

IMAM, CO DUNS - ME/5MM 	DE PARANOTI- ad110 01 ANDAINNTO AL.4.600W 1-0•4. CZ mecca A• 1-12101141... MVO: Goasoilu 
Mit,d• 	ca, Moat. to M-00313 • Derotemlei 	dumit 
outin, ••• taut, rt. 	3.303.035. A auto. hrutaft oti 
out. eI•rfaMall rculhav tes. kx...p...so 
regret,. •row• 	111.11.a.a3, 	.40117 	VANNOS 500/703 E 
Y.4445•11•004 •• OF 43:0514.1 CC.047.0001.1 AZ•011 ODA- 15 7100031,24 E cm...minces ore. 	.CURPDRACMS e 3117VICCD 534t, - IN • 00.0 .1•0010.0.0: 3c.s 000,0 g 00110100,10 4•Ett - 	WA 339,1011. oilM17101 G .114151.0.51 EOM OD vorenuc,  

DEM.. 1: 341,534 LOW - 0000IED7 MAN. 4,,,11453 asIa-
n.  C,7311.7 -CO347115-O000E0CM051,40.7 CaDRIM00AASEANANDIA.14. 
7104 51 515041130,7134 UAW -MT co 55,021M 3,4111,463 •• 	SeRtor.0% ttalltotol. 	wren I.M.A1001 I sow.* MAIN soma 	si.somrse is. sec.. Loccosi.„. 310,4017 
141.3 14,2 rotrareo. sec. .• 	 L 0•5•1011150 Ma •51.10411,1131. 	.043,1 gnat • (0 	n 

Owe • Aar • MU. Set. moos U.,. Dom* 
uMe.• mom, ••• • Moan. am itomitutu  ao  ataa..•*•••uann, 

auda :Ma ,.1,1•40 anle 	P000u.0.0 CEP 0 11040 1.. ND • 150,0- 44.13 uterMa.umauros000meolet., ts.0•140.0 
• *in. 	 • maskreavs.00.0.00010... outs Par.....CC. ouktoe or 7.1 .10.11.1ygeol 140•1. lievw • ...Mu Da 33. 

*t)sTSWM?MfPiMtTeit kfgteii '011 



DIKRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3  ISSN 1677-7069  Ne 98, quarta-feira, 25 de maio de 20 
• • _ 

prestadores de serviços para todas as unidades de saúde que compõem o sistema 

municipal de saúde do Municipio de Missão Velha - CE, marcada para o dia 25 de 

maio de 2022 as 09h0Omin, em face da necessidade de avaliar com mais cautela as 

exigências constantes no edital, bem como os apontamentos feitos  pelts  pedido de 

impugnação apresentado pela empresa Bertech Sistemas e Serviços EIRELI,  CNN  Na 

05.470.227/0001-14. 

Missão Velha-CE, 24 de maio de 2022. 

RICARDO MENDES GOMES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Ne TP-004/2022-  SAS  

Modalidade: Tomada de Pregos No TP-004/2022-  SAS.  Objeto: contratação de 
serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica, em 
assessoria e consultoria junto ao Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo piano de ação e 
aplicação, sob responsabilidade da Secretaria de Assistência Social de Morada Nova, 
conforme especificações constantes do termo de referência, anexo I, deste edital. Tipo de 
Licitayião: menor preço global. Regime de execução: indireta. A Comissão informa aos 
interessados que o resultado da fase de habilitagSo do certame supracitado, deu-se da 
seguinte forma, empresa habilitada: soluções tecnológicas em processamento de dados 
ltda, inscrita com o CNPJ Ne 14.800.637/0001-77; Empresa Inabilitada: EXP Consultoria 
Empresarial LTDA, inscrita com o CNP.1 No 04.769.452/0001-93. A Ata complete da sessao 
encontra-se no  site:  www.tce.ce.gov.br, e que fica aberto prazo para a apresentação de 
recursos conforme  Art.  109, inciso I Alínea "a" da Lei n' 8.666/93. 

Morada Nova CE, 24 de Maio de 2022 
ALINE BRITO NOBRE 

A Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCAMBO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2305.01/2022 

0 Pregoeiro deste Municipio torna público que no dia 07 de junho de 2022 as 
09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade PregSo Eletrônico No 2305.01/2022 no 
Portal http://wvsw.bbmnetlicitacoes.com.br/ cujo objeto é a aquisição de 1 (uma) 
ambulância Tipo "A" para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Municipio de 
Mucambo/CE. O Edital estará disponível, no horário de atendimento ao público de 08:00h 
as 12:00h e também nos  sites  http://municipios.tce.ce.gov.hr/licitacoes/  e 
http://www.mucambo.ce.gov.br/. Informações pelo fone: 0..88 - 3654 1133, ou no 
endereço à Rua Construtor Gonçalo  Vidal,  s/n, Centro. 

Mucambo • Ce, 24 de maio de 2022. 
FRANCISCO ORÉCIO DE ALMEIDA AGUIAR 

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Ne 8.004/2022-CH  

A Secretaria de Saúde, através da Comissão Permanente de Licitações, torna 
público, para conhecimento dos interessados, que no período 25 de maio de 2022 a 31 de 
dezembro de 2022, no horário de 07:30 as 13:30  hoses,  estará realizando Chamarnento 
Público No 08.004/2022-CH,  para o Credenciamento de pessoas juridicas para a 
contrataçeo de serviços especializado a ser prestado na realização de exames por imagens 
(mamografia bilateral e unilateral), utilizando Unidade Move! (caminhão adaptado com 
equipamento), para atendimento a usuários do SUS por intermédio da Secretaria de Saúde 
do Municipio de Novo Oriente/CE. 0 Edital e seus anexos encontram-se na integra, 
disposição de todos os interessados, na sede da Comissão Permanente de Licitação, 
localizada na Rua Deocleciano AragSo, no 15, bairro Centro, Novo Oriente - Ceara, ou em 
meio eletrônico através do Portal de Licitações dos Municípios do TCE/CE 
(vwvw.tce.ce.gov.br/licitacoes),  e no  site  do Municipio www.novooriente.ce.gov.br. 

Novo Oriente/CE, 24 de Maio de 2022 
PAULA DE VASCONCELOS PINHEIRO 

Secretária de Saúde 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No 5.010/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado cia fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Pregos NO 05.010/2022, cujo objeto é a construção de 
passagem molhada na localidade de Umbuzeiro no Municipio de Novo Oriente-CE, 
conforme Convênio No 37/2022, Processo No 11301900/2021, MAPP: 1217 -  SOP,  tendo 
como Vencedora a Empresa: RCANUTO Engenharia EIRELI,  corn  valor de R$ 281.943,17 
(duzentos e oitenta e um mil, novecentos e quarenta e três reais e dezessete centavos). 0 
Presidente da  CPL  abrirá prazo para a interposigão de recurso administrativo contra as 
decisaes tomadas nesta fase, conforme previsto no artigo 109, inciso I, alínea "b" da Lei no 
8.666/93. 

Novo Oriente - CE, 24 de maio de 2022. 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS NO S.009/2022 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento 

de Proposta de Pregos da Tornada de Preços Ne 05.009/2022, cujo objeto a a 

pavimentação  ern  pedra tosca no Municipio de Novo Oriente - CE, tendo como 

Vencedora a Empresa: Construtora Vipon EIRELI, com valor de R$ 321.763,22 (trezentos 

e vinte e  urn  mil, setecentos e sessenta e três reais e vinte e dois centavos). O 

Presidente da  CPL  abrirá prazo para a interposiao de recurso administrativo contra as 

decisões tornadas nesta fase, conforme previsto no Artigo 109, Inciso I. alínea "h" da 

Lei n2  8.666/93. 

Novo Oriente CE, 24 de maio de 2022. 

PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da  CPL  

Esta  dominant°  pode ser vorifiorto no  emirate  aletednieo 
httin/Avvorinsios brhutantiddada.htint  peat  rAdtgo 053020220950n223 

PREFEITURA MUNICIPAL DE OROS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NO 2022.05.24.01-SRP 

A Comiss5o de Licitação, com sede na Praça Anastácio Malen6.40 - Centro -  
Oros-CE, comunica aos interessados que no dia 07 de junho de 2022, ass09:0011s, estará 
abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico rso 2022.05.24.01-SRP. Objetos Registro 
de Preços destinado a aquisição de material de expediente/didatico/escrittirio,„.pejse_---
-atender as Unidades Administrativas do Municipio de  Oros-CE, tudo conforme Anexo I do 
Edital. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 as 12:00h, ou pelos os  sites:  
www.bil.org.br  ou pelo o Portal das Licitações: http://municipios.tce.ce.gov.brAce-
rnunicipios/.  

Oros/Ce, 24 de maio de 2022.  
JOSE  KLERISTON MEDEIROS MONTE  JUNIOR  

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 1.010/2022-PERP 

Pregão Eletrônico No 01.010/2022-PERP. Objeto: Registro de Preço visando a 
aquisição de material de construção para atender as necessidades das diversas Secretarias. 
A Pregoeira de Pacatuba-CE, torna público para conhecimento dos interessados que até o 
dia 07 de junho de 2022, as 08:00 horas (horário de  Brasilia),  estará recebendo as 
propostas referentes a este Pregão, no endereço eletrônico "www.bbmnet.com.br  acesso 
Identificado no  link  - licitações públicas". O edital poderá ser obtido no endereço eletrônico 
acima mencionado. Quaisquer informações serão prestadas pela Pregoeira, durante o 
expediente normal (08:00 as 17:00 horas). 

Pacatuba - CE, 24 de maio de 2022 
IARA LOPES DE AQUINO 

Pregoeira. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 2022.05.23.01-TP 

Abertura: 13 de junho de 2022 as 09:00 horas. Julgamento: Menor prego 
global. Objeto: Contratação de empresa para Prestação de Serviços de coleta, transporte e 
incineração de resíduos sépticos (lixo hospitalar) no Municipio de Palmácia/CE, tudo 
conforme especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e 
demais exigências do edital. Informações: Praga 7 de Setembro, No 635, Centro, 
Palmacia/CE, de 08:00 as 12:006, ou no  site  http://municipios.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Palmacia-CE, 24 de Maio de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

Presidente da Comissão de Licitação 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL He PPRP 10/2022 

A Pregoeira do Governo Municipal de Palmacia, torna público que o Registro de 
preços para eventuais e futures prestações de serviços de publicidade legal de interesse 
das Unidades Gestoras do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme especificações 
contidas no Projeto Básico/Termo de Referência anexo do Edital,  corn  abertura para o dia 
24 de maio de 2022, as 09:00h, fica adiado para o dia 06 de Junho de 2022, as 09:00Iss, 
em decorrência de adequação no Edital. Maiores informações na Sede do Governo 
Municipal Situada à Praça 7 de Setembro, no 635, Centro, Paimacia/CE, no horário de 
08h0Omin as 12h0Omin, ou pelo  site  www.tce.ce.gov.br. 

Palmacia-CE, 24 de maio de 2022 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
CONCORRENCIA PÚBLICA Ne 2/2022 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado 
do julgamento de habilitação da Concorrência Pública Na 002.2022, cujo objeto é a 
contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação dos acessos ao 
Assentamento Zabelé Flores no Município de Paraipaba. Empresas Habilitadas: Caldas & 
Furlani Engenharia LTDA, A T L Construções e Serviços EIRELI, Copa Engenharia LTDA, 
CONSTRAN - Construções e Aluguel de Máquinas LTDA, e RG2 Terraplenagem LTDA. 
Empresas inabilitadas: Eletrocampo Serviços e Construções LTDA, Construtora Impacto 
Comercio e Serviços EIRELI ME, CONFAHT Construtora Holanda LTDA, e ARN 
Construções LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, inciso I,  Minn  
"a", da Lei no 8.666/93, e caso não haja interposição de recursos fica marcado o dia 
02 de junho de 2022 as 14h3Omin, para abertura dos envelopes propostas. 

Paraipaba-CE, 24 de maio de 2022. 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 2/2022/SMI-TP 

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Execução de Manutenção e Recuperação 
de Estradas Vicinais na Localidade de Agua Boa no Municipio de Paramoti/CE. 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da 
fase de habilitagao da licitação supracitada da seguinte forma: Licitantes INABILITADOS: ABRAV 
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI - EPP, ENGERCON CONSTRUTORA 
SERVIÇOS LTDA,  LC  PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA, M L INCORPORAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
- ME e Licitantes HABILITADOS: AGF PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, APLA COMÉRCIO, 
SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME. CARVALHO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES EIRELI • ME, COMPLETA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME, CONJASF - 
CONSTRUTORA DE AÇUDAGEM LTDA, CONSTRUTORA BENEVIDES AGUIAR LTDA. - ME,  ENERGY  
sERvigos  FIRES!  - EPP, L S sERvigos DE CONSTRUCÕES EIRELI - ME, MV2 SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA, MAREA LOCAÇÕES E sERviÇos EIRELI, MONTE  Sat)  EMPREENDIMENTOS 
;IDA, SEG-NORTE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, TOMAZ CONSTRUÇÕES  EIRE'S  - ME, VK 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA - ME, WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP. 
Fica aberto o prazo recursal, conforme determina o  Art.  109, Inciso I, Alinea a, da Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores. Os motivos encontram-se a disposição dos interessados, nos dias 
úteis, na Prefeitura Municipal, situada a Rua 04, s/n, Prefeito Araci Santos, Paramoti, Ceara, CEP 
62.736-00, fones: (85) - 3320-1338 / 99415-8615, no horário de atendimento ao público de 
07:00h as 12:00h e 14:00h as 17:00h e também nos  sites  https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.paramoti.ce.gov.br/licitacao_phpii.  

Paramoti/CE, 20 de Maio de 2022  
JOSE'  HALLYSON SOUSA ROCHA 

Presidente da  CPL 

Document° assinsdo daptalinotte conform MP 'ti 2.2004 de 2.10812001.  ICP 
aLie imam a infirestauturs de Matra Pablicas Ardadra • ICP.ena,s B.mtet 


